ПРОТОКОЛ №1

родительского собрания

обучающихся 1 О класса 2022-2023 учебного года

от 10.02.2023 г.

Тема: «Введение обновленного ФГОС СОО для обучающихся 10-11 классов»

Присутствовало: 6 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Введение обновленного ФГОС СОО для обучающихся 10-11 классов

2. Ознакомление родителей с Положением о портфолио ученика 10-11 классов.

3. Изучение мнения родителей по вопросам введения обновленного ФГОС СОО
в 10-11 классах

1. По первому вопросу выступила Мадагова М.Б., которая сообщила о том, что с
01.09.2023 года обучающиеся 10-11 класса будут обучаться по обновленному
ФГОССОО.

Стратегической целью государственной политики в области образования
является повышение доступности качественного образования, соответствующего
требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям

общества и каждого гражданина. Зам. директора по УВР ознакомила родителей с
нормативными документами Федерального, Регионального, муниципального и
школьного уровней.

Далее она рассказала родителям о целях и задачах обновленного ФГОС СОО, его
актуальности в условиях современного образования (презентация).

2. По второму вопросу выступила классный руководитель 1 О-го класса Асуева
К.А., которая ознакомила родителей (законных представителей) с Положением о
портфолио обучающихся 10-11 классов.

3. По третьему вопросу доложила председатель общешкольного родительского
комитета, Юсуев Б.Б., которая считает, что введение обновленного ФГОС СОО
для обучающихся 10-11 классов дает большую перспективу развития наших
детей. Она одобрила программу введения обновленного ФГОС СОО.

По итогам собрания вынесено решение:

1. Родителям (законным представителям) обучающихся 1 О-го класса

• более подробно ознакомиться с приказом Министерства Просвещения

России № 732 от 12.08. 2022 года «О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

РФ от l 7.05.2012r. №413»;
• написать заявления о согласии обучения по программе обновленного

ФГОССОО.

• ознакомиться с образцами Портфолио для обучающихся 10-11 классов
( образец № 1, № 2);

• оказывать посильную помощь классному руководителю в оформлении

разделов портфолио.

2. Одобрить работу школы по введению обновленного ФГОС СОО для
обучающихся 10-11 классов.

Председатель собрания: Мадагова М.Б. - - -
Секретарь: Шовлаева Н.И.

\

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }